

7. Opis i harmonogram planowanego przedsięwzięcia

Rok 2009

W listopadzie 1951 roku z inicjatywy kierownika szkoły zbudowano w pobliżu szkoły boisko gminne o powierzchni 2 ha. Przez wiele lat z boiska korzystała młodzież szkolna oraz członkowie działającego we wsi LZS. Od kilku lat (od czasu, gdy przy szkole powstało boisko i „rozpadł się” LZS) boisko jest niewykorzystywane i zaniedbane (nawierzchnia zniszczona).

We wsi jest dużo dzieci i młodzieży, która lubi grać w piłkę. Boisko przy szkolne jest małe. W związku z tym wychodząc naprzeciw ich oczekiwaniom chcielibyśmy zmodernizować boisko gminne i zakupić boksy, które pełniły by rolę zastępczej szatni i były miejscem dla zawodników rezerwowych i pozostałych członków ekipy. Modernizacja boiska gminnego ma polegać na niwelacji terenu istniejącego boiska ciężkim sprzętem. Następnie na zastosowaniu zabiegów uprawowych i zasianiu trawy oraz wykonaniu bramek, ławek i bieżni żuźlowej wraz z przygotowaniem stanowisk do konkurencji lekkoatletycznych.

W 2009 roku planuje się utwardzenie placu przed budynkiem w której znajduje się Wiejski Ośrodek Kultury kostką polbrukową.

Rok 2010 - 2012

Utwardzenie placu parkingowego będzie zakończeniem ważnej dla społeczności nie tylko Wałdowa ale i 7 innych miejscowości inwestycji polegającej na odbudowie starego ogrodzenia cmentarza parafialnego, które swoim zasięgiem obejmowało również utwardzenie przedmiotowego placu. Pierwotnie cała inwestycja planowana była na lata 2009 – 2010, jednak odbudowa ogrodzenia dzięki ofiarności mieszkańców Wałdowa i okolicznych sołectw oraz pomocy Burmistrza Sępólna Kraj. została zrealizowana już w roku

2007 dzięki czemu środki z budżetu sołeckiego pierwotnie przeznaczone do wykonania niniejszego zadania możemy przeznaczyć na inne cele. Utwardzenie parkingu przy cmentarzu poprawi estetykę wsi oraz bezpieczeństwo ruchu drogowego.

Niezbędną inwestycją do wykonania pozostaje również remont zaplecza kuchennego i pomieszczeń w Wiejskim Ośrodku Kultury. Zaadoptowanie pomieszczeń na potrzeby kuchni pozwoli na lepsze wykorzystanie ośrodka dla miejscowej społeczności, a nawet mieszkańców innych sołectw. Możliwym będzie organizowanie większych imprez integracyjnych i okolicznościowych uroczystości. Po zakończeniu prac należałoby również wyposażyć kuchnię w niezbędne sprzęty. Koniecznym jest także remont podłóg w pomieszczeniach tutejszego WOK.

Rok 2013 – 2016

Walory turystyczne Wałdowa i okolicy spowodowały, że planujemy przygotowanie ścieżki rowerowej łączącej wieś ze szlakiem „im gen. Jakuba Komierowskiego” prowadzącym z Sępólna Kraj. przez Komierowo - Wałdówko i dalej poza teren Gminy Sępólno Kraj. do Pruszcza w gminie Gostycyn.

Planowanej ścieżce rowerowej ma towarzyszyć odpowiednia infrastruktura w postaci tablic informacyjnych (ok. 13 szt. - 10 szt. na trasie i po jednej sztuce na początku trasy, oraz w miejscowości Komierowo i na granicy Gminy). Na trasie mają być również rozmieszczone miejsca postoju i wypoczynku (3 szt.) oraz kosze na śmieci (6 szt.). Ponadto w ramach tego działania planujemy przygotowanie i wydanie ok. 500 szt. Folderów promujących naszą miejscowość, jej zabytki i atrakcje turystyczne.

8. Koszt Realizacji Zadań

RODZAJ ZADANIA	ŁACZNY KOSZT
TERMOMODERNIZACJA WDK	850 000,00
UTWARDZENIE PARKINGU PRZED WDK	50 000,00
UTWARDZENIE PLACU NA IMPREZY PLENEROWE	20 000,00
UTWARDZENIE PARKINGU PRZY CMENTARZU PARAFIALNYM	40 000,00
BUDOWA ŚCIEŻKI ROWEROWEJ WAŁDOWO – KOMIEROWO	40 000,00
BOISKO SPORTOWE	75 000,00
ADAPTACJA POMIESZCZEŃ NA POTRZEBY KUCHNI	50 000,00
WYPOSAŻENIE KUCHNI W SPRZĘT	40 000,00
REMONT PODŁÓG W WDK	60 000,00

Realizacja każdej inwestycji uzależniona będzie od posiadanych własnych (gminnych) środków finansowych oraz środków pozyskanych z funduszy Unii Europejskiej.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ


Tomasz Cyganek